
segunda-feira, 22 de março de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

do territórios da cidadania  MDA/PTP e mutirão da cidadania, a 
serviço do Governo  do Estado  
Período : 17 á 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA Nº 464/2010-SCCg,
DE 18 DE MARÇO DE 2010.

Nome :  João Tadeu Mesquita de França  
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Abaetetuba, Tailândia e Marabá
Objetivo : Para atender solicitação do núcleo de 
relações com a sociedade cristã e conduzir assessores do referido 
núcleo, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 06/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 471/2010-SCCg,  
DE 19 DE MARÇO  DE 2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/23755-PG, datado de 17 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, a portaria nº 409/2010-SCCG, de 12/03/2010, 
publicada no D.O.E 31.624, de 15/03/2010, que concedeu 
diárias ao servidor LUIZ ANDRÉ REZENDE ALFAIA,  Assessor  de 
Gabinete II. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 de março 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESuMO DA PORTARIA N°472/2010-SCCg,       DE 19 DE 

MARÇO DE 2010.
Nome :  Renata Costa Biondi  
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Breves
Objetivo : Para acompanhar a agenda da excelentíssima 
senhora Governadora e efetuar cobertura jornalística das 
atividades desenvolvidas no referido município, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 18 á 20/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESuMO DA PORTARIA N°473/2010-SCCg,    DE 19  DE 

MARÇO DE 2010.
Nome :  David Teixeira Alves 
Cargo :  Assessor Especial lI
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Breves
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
e efetuar cobertura jornalística das atividades desenvolvidas no 
referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 18 á 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N°474/2010-SCCg,     DE 19 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Ivonete Pereira Motta
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias :  2. ½  ( duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Itaituba
Objetivo : Para acompanhar agenda da excelentíssima 
senhora  Governadora e efetuar cobertura jornalística, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 19 á 21/03/10
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 475/2010-SCCg,
DE 19 DE MARÇO DE 2010.

Nome :  Manoel Raimundo  Vidal de Souza  
Cargo :  Assessor 
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Breves
Objetivo : Para acompanhar a excelentíssima senhora 
Governadora, em agenda no referido município, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 16 á  20/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 455/2010-SCCg,
 DE 18 DE MARÇO DE 2010.

Nome :  Edson Luis Ferreira Lima
Cargo :  Assessor Especial I 
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Paragominas
Objetivo : Para participar da edição do Mutirão da 
Cidadania, que será realizado no referido município.
Período : 15 à 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 457/2010-SCCg, DE 18 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Edson Luis Ferreira Lima
Cargo :  Assessor Especial I 
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Tucuruí
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
na entrega de Cheque Moradia no referido município.
Período : 14/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 466/2010-SCCg, DE 18 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Edson Luis Ferreira Lima
Cargo :  Assessor Especial I 
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá, Rondon do Pará e Bom Jesus do 
Tocantins
Objetivo : Para acompanhar a agenda da 
Governadora. 
Período : 12/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 467/2010-SCCg, DE 18 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Keyla de Nazaré Gusmão Negrão
Cargo :  Assessor para Assuntos Financeiros
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Paragominas
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
e as demandas do Mutirão da Cidadania.
Período : 12 à 13/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 468/2010-SCCg, DE 18 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Keyla de Nazaré Gusmão Negrão
Cargo :  Assessor para Assuntos Financeiros
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Paragominas
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
e as demandas do Mutirão da Cidadania.
Período : 15 à 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESuMO DA PORTARIA N° 469/2010-SCCg, DE 18 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome :  Jorge Adriano Cordovil Gomes
Cargo :  Diretor
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Paragominas
Objetivo : Para realizar atividades de precursor do 
Mutirão da Cidadania.
Período : 15 à 19/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 120/10 - CMg, 19 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte. nº 056/10 – DI de 18 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que 
viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Salinópolis - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ISAAC RICARDO 
MONTEIRO ROFFÉ DA 
SILVA

24 a 27/03/10 3.1/2 (três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 
DE MARÇO  DE 2010.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, exercício 

PORTARIA N° 121/10 - CMg, 19 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte. nº 058/10 – DI de 18 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Santarém - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

SGT PM HUMBERTO DIAS 
DA SILVA 23 a 26/03/10 3.1/2 (três e meia)

SD PM EMANUEL JORGE 
TEIXEIRA ALVES 23 a 26/03/10 3.1/2 (três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 
DE MARÇO  DE 2010.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, exercício 

PORTARIA N° 122/10 - CMg, 19 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 148/10 – DS de 18 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Altamira - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM ANA LAURA 
CARVALHO DOS SANTOS 
MILHOMEM

25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CAP PM ARTUR PEDRO DE 
OLIVEIRA FERNANDES 25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM FRANCISCO DE LIMA 
CORDEIRO 25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO 
DE CAMPOS 25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM ROSEMIRO RIBEIRO 
ROSA 25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM DANIEL DOS 
SANTOS MAIA 25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM ELIENAI FERNANDES 
DE FREITAS 25 a 26/03/10 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 
DE MARÇO  DE 2010.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 117/10-CMg, 18 DE MARÇO DE 2010
PUBLICADO NO DOE Nº 31.628, DE 19 DE MARÇO DE 2010.
ONDE SE LÊ:

DIÁRIA

3.1/2 (três e meia) diárias de alimentação

LEIA-SE:

DIÁRIA

3.1/2 (três e meia) diárias completas

PORTARIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82142

PORTARIA Nº. 115/2010 - CMg  de 19 de março de 2010.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA gOVERNADORIA DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram 
conferidas.
R E S O L V E:
I - Designar o 1º TEN QOPM Rg 30318 RODRIgO 
bARbOSA, QuEIROZ, CPF nº 619 789 732-68, MF 5833191-
1, HOMOLOgADOR e a 1º SgT PM Rg 11635 ROSENI DO 
ROSARIO CRuZ DA LuZ, CPF nº 401645862-56, MF 5630304-
1, COORDENADORA das Dispensas de Licitação oriundas do 
Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito da Casa 
Militar da Governadoria do Estado, conforme Decreto nº 2.168 


